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Sehr geehrte Weinfreunde,Sehr geehrte Weinfreunde,Sehr geehrte Weinfreunde,Sehr geehrte Weinfreunde,    
 

entdecken Sie die Vielfalt unserer Weine!  

Klar im Mittelpunkt unseres Sortiments steht der facettenreiche Riesling. Mal 
kraftvoll, mal elegant, mal besonders fruchtbetont und wieder ein anderes Mal 
fein gereift. Welche Variante bevorzugen Sie? Probieren Sie dies am Besten in 
lockerer Atmosphäre in unserem Probierstübchen aus. Wir beraten Sie gerne 
und gehen auf Ihre persönlichen Vorlieben ein.  

Bei einem Besuch im Weingut haben Sie die Gelegenheit hinter die Kulissen zu 
schauen. Gerne erzählen wir Ihnen Wissenswertes rund um den Wein, unsere 
Philosophie und Arbeitsweise – auch vor Ort im Weinkeller.  

Unser Anliegen ist es, das Sie nicht nur unsere Weine schätzen (lernen), son-
dern auch wissen wo diese edlen Tropfen her kommen und wie sie herange-
wachsen sind. Denn wir als Familie stehen für unsere Weine und möchten Ih-
nen ein Stück unserer Lebensphilosophie bei einem Besuch in unserem Weingut 
mitgeben. 

Gerne heißen wir Sie mit Freunden willkommen! 
Zum Beispiel bietet sich unser in 2006 neu 
eingerichtetes Gästehaus für einen 
Wochenendausflug bestens an. 2008 wurden 
unsere Zimmer erstmals vom Deutschen 
Tourismus Verband mit 4 Sternen ausgezeichnet 
– 2011 wurde dies bestätigt. 

 

 

Bis zu einem Wiedersehen verbleiben wir mit einem fröhlichen Prosit, 
herzlichst Ihre Winzerfamilie 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



GutsweineGutsweineGutsweineGutsweine    

Hier finden Sie unkomplizierte, gehaltvolle Weine, die insbesondere ideale Begleiter 
zum alltäglichen Mittagessen und Abendbrot sind. 

 

    

    1111    2002002002009999    Walter’s Schoppe 1,0 l 3,90 € 
 trocken Weißwein – Landwein Rhein (Rheingau) (3,90 € / Ltr.) 
 

Qualitätsweine b.A. 

    2222    2020202010101010    Riesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler Wildsau 1,0 l 4,40 € 
 trocken typischer Rheingauer Charakter  (4,40 € / Ltr.) 

    3333    2020202010101010    Riesling Rauenthaler SteinmächerRiesling Rauenthaler SteinmächerRiesling Rauenthaler SteinmächerRiesling Rauenthaler Steinmächer 1,0 l 4,40 € 
 halbtrocken dezente Fruchtsüße (4,40 € / Ltr.) 

    4444    2020202010101010    Riesling Riesling Riesling Riesling Eltviller LangenstückEltviller LangenstückEltviller LangenstückEltviller Langenstück 1,0 l 4,40 € 
 mild  fruchtsüß (4,40 € / Ltr.) 

    5555    2010201020102010    Riesling Martinsthaler WildRiesling Martinsthaler WildRiesling Martinsthaler WildRiesling Martinsthaler Wildsausausausau 0,75 l 4,40 € 
 trocken die Nr. 2 in der 0,75 Ltr. Rhg.-Flöte mit Naturkork (5,86 € / Ltr.) 
 

    6666    2010201020102010    RieslingRieslingRieslingRiesling    0,75 l 4,70 € 
 

„Classic“ ist der ideale, fruchtbetonte,  (6,26 € / Ltr.) 
gehaltvolle Essensbegleiter - sowohl für 
trocken, als auch halbtrocken Liebhaber. 

    
    
DUNKEL / BLAUDUNKEL / BLAUDUNKEL / BLAUDUNKEL / BLAU    
Unsere kraftvolle Rotweincuvée aus  
DUNKELfelder & BLAUem Spätburgunder  

    7777    2010201020102010    RotweinRotweinRotweinRotwein Rheingau Rheingau Rheingau Rheingau 1,0 l 5,20 € 
 trocken     (5,20 € / Ltr.) 

    8888    2010201020102010    RotweinRotweinRotweinRotwein Rheingau Rheingau Rheingau Rheingau 0,75 l 4,90 € 
 trocken    (6,53 € / Ltr.) 

    9999    2010201020102010    RotweinRotweinRotweinRotwein Rhe Rhe Rhe Rheingauingauingauingau 0,75 l 4,90 € 
 halbtrocken süffig mit feiner Frucht (6,53 € / Ltr.) 

Elegante WeineElegante WeineElegante WeineElegante Weine    

Diese feinfruchtigen Weine begleiten den geselligen Abend                               
oder auch leichtere Gerichte. 

 

 

Kabinett Weine 
 

    10101010    2010201020102010    SpätburgunderSpätburgunderSpätburgunderSpätburgunder 0,75 l 4,90 € 
 halbtrocken Weißherbst KabinettWeißherbst KabinettWeißherbst KabinettWeißherbst Kabinett (6,53 € / Ltr.) 

 Martinsthaler Rödchen  
lachsfarben mit weniger Säure -  
Die Alternative zum Weißwein, hell gekeltert 

 

 

Unsere Riesling Kabinett Weine: 

fruchtig, elegant und spritzig 
von trocken bis mild 
 

    12121212    2010201020102010    RiRiRiRiesling Kabinettesling Kabinettesling Kabinettesling Kabinett 0,75 l 4,90 € 
 trocken Martinsthaler RödchenMartinsthaler RödchenMartinsthaler RödchenMartinsthaler Rödchen  (6,53 € / Ltr.) 

    13131313    2020202010101010    Riesling KabinettRiesling KabinettRiesling KabinettRiesling Kabinett 0,75 l 4,90 € 
 halbtrocken Martinsthaler Martinsthaler Martinsthaler Martinsthaler RödchenRödchenRödchenRödchen  (6,53 € / Ltr.) 

    14141414    2020202010101010    Riesling KabinettRiesling KabinettRiesling KabinettRiesling Kabinett 0,75 l 4,90 € 
 mild MartinsthalerMartinsthalerMartinsthalerMartinsthaler     (6,53 € / Ltr.) 

 32 32 32 32 2020202011110000 „Pfiffikus“„Pfiffikus“„Pfiffikus“„Pfiffikus“    RoséRoséRoséRosé 0,75 l 5,20 € 
 „fruchtig“ Ein Wein, der perlt - einfach pfiffig!  (6,93 € / Ltr.) 
  Deutscher Perlwein 
  sein fruchtiger Charakter verspricht 
  unkomplizierten Trinkgenuss! 
  „Pfiffikus“: unser beliebter Perlwein - 
  aus Spätburgundertrauben gekeltert 

 
 
 
 
 

Der Umwelt zuliebe: 
Wir freuen uns, wenn Sie die leeren Flaschen und Kartonagen zurück bringen. 
Wir verwenden sie erneut. 



Edle WeineEdle WeineEdle WeineEdle Weine    

Rheingau Pur: ausdrucksstarke Weine mit einer vielschichtigen Aromatik – ideal 
zum Verschenken oder um sich selbst etwas Besonderes zu gönnen! 

Unsere „S“„S“„S“„S“----Weine  Weine  Weine  Weine  versprecehn durch intensive Handarbeit im Weinberg einen 
noch ausdrucksstärkeren Riesling- und Spätburgunder- Genuss! 

 

Spätlesen 

    19191919    2009 2009 2009 2009     Spätburgunder SpätleseSpätburgunder SpätleseSpätburgunder SpätleseSpätburgunder Spätlese 0,75 l 10,50 € 
 trocken MartinsthalerMartinsthalerMartinsthalerMartinsthaler (14,00 € / Ltr.) 

fruchtbetonter Spätburgunder Rotwein 
im 600 Liter Holzfass gereift 

    

    21212121    2009200920092009    Riesling SpätleseRiesling SpätleseRiesling SpätleseRiesling Spätlese    0,75 l 6,20 € 
 trocken MartinsthalerMartinsthalerMartinsthalerMartinsthaler    RödchenRödchenRödchenRödchen (8,26 € / Ltr.) 
    gehaltvoll, edel, harmonisch 

    22222222    2009200920092009    Riesling Spätlese „Riesling Spätlese „Riesling Spätlese „Riesling Spätlese „S“S“S“S“ 0,75 l 9,50 € 
 trocken MartinsthalerMartinsthalerMartinsthalerMartinsthaler    RödchenRödchenRödchenRödchen (12,66 € / Ltr.) 

ausdrucksstark, kraftvoll, komplex 

    23232323    2010201020102010    Riesling Riesling Riesling Riesling „S“ „S“ „S“ „S“ SpätleseSpätleseSpätleseSpätlese    0,75 l 9,50 € 
 feinherb MartinsthalerMartinsthalerMartinsthalerMartinsthaler    RödchenRödchenRödchenRödchen (12,66 € / Ltr.) 
    gehaltvoll, komplex, intensive Fruchtaromen 

 24 24 24 24    2009200920092009    RieslingRieslingRieslingRiesling Spätlese Spätlese Spätlese Spätlese 0,75 l 6,20 € 
 mild  Martinsthaler RödchenMartinsthaler RödchenMartinsthaler RödchenMartinsthaler Rödchen (8,26 € / Ltr.) 
  für Schleckermäulchen und perfekt zu fruchtigen Desserts 

Auslese 
 intensive Fruchtaromen,  
  die wunderbar in Süße und Säure eingebunden sind 

    25252525    2008200820082008    Riesling AusleseRiesling AusleseRiesling AusleseRiesling Auslese 0,75 l 9,50 € 
 fruchtsüß Martinsthaler RödchenMartinsthaler RödchenMartinsthaler RödchenMartinsthaler Rödchen (12,66 € / Ltr.) 

... die Spitzen unseres Sortiments:... die Spitzen unseres Sortiments:... die Spitzen unseres Sortiments:... die Spitzen unseres Sortiments:    

Beerenauslese 
    26262626    2003200320032003    Riesling Martinsthaler RödchenRiesling Martinsthaler RödchenRiesling Martinsthaler RödchenRiesling Martinsthaler Rödchen 0,5 l 30,-- € (60,- € / Ltr.) 
 edelsüß Aus der Auslese der Traubenbeeren mit 145°Oe gewonnen! 
Gehaltvolle Süße, die ideal zu süßen Desserts passt 

Trockenbeerenauslese 
    27272727    2003200320032003    Riesling Martinsthaler RödchenRiesling Martinsthaler RödchenRiesling Martinsthaler RödchenRiesling Martinsthaler Rödchen 0,5 l 60,-- € (120,- € / Ltr.) 
 edelsüß Die Spitze aus 222°Oe! Unglaublich konzentrierte Rieslingaromatik mit beinahe 

unbegrenzter Lebensdauer. 

 
Riesling Sekte b. A.Riesling Sekte b. A.Riesling Sekte b. A.Riesling Sekte b. A.    
Unsere Riesling Sekte werden nach dem traditionellen Verfahren der Flaschengärung, 
wie es auch in der Champagne Verwendung findet, versektet.  

Bei dieser hochwertigen Methode findet die 2. alkoholische Gärung in der Sektflasche 
statt, so dass sich die natürliche Kohlensäure hervorragend in den Sekt einbindet. Dies 
verspricht auch noch nach über 10 Jahren puren Trinkgenuss. Außerdem verleiht ein 
langes Hefelager von mehr als 12 Monaten unseren Sekten einen wunderbar harmoni-
schen, runden und dennoch spritzigen Charakter. 

 

    30303030    2002002002009999    Riesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler Wildsau 0,75 l 8,90 € 
 extra brut (entspricht “trocken” bei Wein) (11,86 € / Ltr.) 

    31313131    2002002002009999    Riesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler WildsauRiesling Martinsthaler Wildsau 0,75 l 8,90 € 
 extra trocken  (entspricht „halbtrocken“ bei Wein)  (11,86 € / Ltr.) 

 
RiRiRiRiesling Traubensaftesling Traubensaftesling Traubensaftesling Traubensaft 750 ml 3,20 € 
aus eigenen 2010er Riesling Trauben gekeltert (4,26 € / Ltr.) 

Lediglich durch schonendes Erhitzen wird der Rieslingmost für 2 Jahre haltbar gemacht. Da-
durch entsteht ein hochwertiger, erfrischender Direktsaft. 

Brände & LiköBrände & LiköBrände & LiköBrände & Likörererere    
 Hefebrand 0,5 l 9,00 € (18,- € / Ltr.) 
  1,0l 14,00 € (28,- € / Ltr.) 

 Alter Weinbrand VSOP 0,5 l 16,00 € (32,- € / Ltr.) 

 Rotwein Likör 0,5 l 11,50 € (23,- € / Ltr.) 



 
 
 

ÖffnungszeitenÖffnungszeitenÖffnungszeitenÖffnungszeiten    
Montag – Samstag: 9 – 12 Uhr und von 13 – 19 Uhr 

Außerhalb dieser Zeiten und an Feiertagen bitten wir um einen kurzen Anruf. 

GeschenkserviceGeschenkserviceGeschenkserviceGeschenkservice    
Wir halten für Sie eine vielfältige Auswahl an Geschenkkisten und -kartons sowie De-

komaterialien bereit. Unsere Weine, Sekte, Brände & Liköre können Sie frei zusammen-

stellen und darüber hinaus mit Zusatzartikeln wie Büchern oder Gläsern kombinieren. 
Außerdem kann ein individuelles Etikett, z.B. mit Corel Draw, Ihrem Geschenk eine 

persönliche Note verleihen.  

Weinlagerung für SieWeinlagerung für SieWeinlagerung für SieWeinlagerung für Sie    
Sie möchten unsere „edlen Weine“ kaufen, wissen aber nicht, wo Sie sie lagern kön-

nen? Als Service bieten wir Ihnen an, dass wir diese Weine für Sie kostenlos bei uns im 

Keller aufbewahren. 

 

 

WeingutWeingutWeingutWeingut    

Engelmann Engelmann Engelmann Engelmann ---- Schlepper Schlepper Schlepper Schlepper    
Hauptstraße 55 in 65344 Eltville – Martinsthal 

 

Telefon: 06123 – 7 14 12 

eeee----mail: engelmanmail: engelmanmail: engelmanmail: engelmannnnn----schlepper@tschlepper@tschlepper@tschlepper@t----online.deonline.deonline.deonline.de    

www.engelmannwww.engelmannwww.engelmannwww.engelmann----schlepper.deschlepper.deschlepper.deschlepper.de    

 
 


